
cs
v:

 B
O

A2
02

40
81

20
10

12/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 156

24445

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

DECRETO 148/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público para el año 2024 en el ámbito de personal estatutario del 
Servicio Aragonés de Salud.

El artículo 75.13.º del Estatuto de Autonomía de Aragón, en el ámbito de las competencias 
compartidas con el Estado, establece que corresponde a la Comunidad Autónoma de Aragón 
la competencia compartida en el régimen estatutario de los funcionarios dependientes de esta 
Comunidad Autónoma.

A su vez, el artículo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y el artículo 23 del 
texto refundido de la Ley de Ordenación de la Función Pública de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, constituyen el marco 
normativo regulador de la Oferta de Empleo Público.

La Oferta de Empleo Público es, de conformidad con dichos preceptos, el instrumento de 
planificación en el que figuran las necesidades de recursos humanos con asignación presu-
puestaria que han de proveerse mediante la incorporación de personal de nuevo ingreso.

El artículo 20.dos.1.a) de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales 
del Estado para el año 2023, que se consideran automáticamente prorrogados en virtud con 
lo establecido en el artículo 134.4 de la Constitución Española, establece una tasa de reposi-
ción de efectivos del 120 por cien en los sectores prioritarios, que incluye a las “Administra-
ciones Públicas con competencias sanitarias respecto de las plazas de personal estatutario y 
equivalente de los servicios de salud del Sistema Nacional de Salud”.

Asimismo, al amparo de lo dispuesto en el artículo 20.cuatro de la Ley 31/2022, de 23 de 
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023, se permite que la tasa 
de reposición de uno o varios sectores o colectivos prioritarios se pueda acumular en otros 
sectores o colectivos prioritarios, y que las Administraciones Públicas puedan ceder tasa a las 
Universidades de su competencia, incluyendo en la presente Oferta la cesión de tres plazas 
de Facultativo Especialista de Área a la Universidad para su convocatoria como plazas vincu-
ladas.

El artículo 35.6 de la Ley 17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para 2024, habilita al Gobierno de Aragón para aprobar, de manera 
separada, las ofertas de empleo público correspondientes a cada uno de los ámbitos secto-
riales de administración general, educación y sanidad.

En aplicación de la regulación previamente mencionada, se procede a la aprobación de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2024, correspondiente al ámbito del personal estatu-
tario del Servicio Aragonés de Salud.

De conformidad con lo establecido en el texto refundido de la Ley del Presidente o Presi-
denta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, y en 
el artículo 35.5 de la Ley 17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024, corresponde al Departamento de Sanidad la ela-
boración y tramitación de la Oferta de Empleo Público en el ámbito del personal estatutario, 
habiéndose cumplido el trámite de negociación en la Mesa Sectorial de Sanidad y emitidos los 
informes preceptivos de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad, Direc-
ción General de Presupuestos, Dirección General de la Función Pública, Inspección General 
de Servicios y Dirección General de Servicios Jurídicos.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en la 
elaboración de esta norma han sido tenidos en cuenta los principios de buena regulación re-
cogidos en el citado artículo. En concreto, los principios de necesidad, eficacia, proporciona-
lidad, seguridad jurídica, transparencia y eficiencia.

Por un lado, se adecúa a los principios de necesidad y eficacia, ya que la aprobación de 
esta Oferta de Empleo Público está justificada por garantizar el ejercicio de un derecho fun-
damental de acceso a la función pública, en cumplimiento del artículo 23.2 de la Constitución 
Española, y por una razón de interés general, que es la estabilización de empleo temporal, 
con una identificación clara de los fines perseguidos, y es el instrumento más adecuado para 
garantizar su consecución, de acuerdo con lo establecido en el artículo 70.3 del texto refun-
dido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
81

20
10

12/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 156

24446

También se adecúa al principio de proporcionalidad, ya que este Decreto contiene la regu-
lación imprescindible para atender la necesidad a cubrir con su regulación, que es aprobar la 
Oferta de Empleo Público del Servicio Aragonés de Salud, tras constatar que no existen otras 
medidas menos restrictivas de derechos o que impongan menos obligaciones a las personas 
destinatarias. De hecho, no se restringe ningún derecho ni se impone ninguna obligación a las 
personas destinatarias que no sea asumible por los mismos.

Igualmente, en relación al principio de transparencia, se ha de indicar que los objetivos de 
esta iniciativa y su justificación aparecen en los párrafos precedentes de este Preámbulo, al 
tener la norma carácter organizativo está exenta de los distintos trámites propios de la parti-
cipación pública, esto es, la consulta pública previa, audiencia e información pública.

Por último, responde al principio de seguridad jurídica, puesto que este Decreto se dicta 
en coherencia con el ordenamiento jurídico autonómico, con respeto del ordenamiento na-
cional y de la Unión Europea, generando un marco normativo estable, predecible, integrado, 
claro y de certidumbre.

En aplicación del principio de eficiencia, la iniciativa normativa racionaliza la gestión de los 
recursos públicos. Por otra parte, se está avanzando en el uso y mejora permanente de los 
medios tecnológicos que se disponen para la gestión de las convocatorias que se deriven del 
proyecto, ello permitirá una ejecución más eficiente de las mismas.

En su virtud, realizados los trámites preceptivos de negociación, a propuesta del Conse-
jero de Sanidad, previa deliberación del Gobierno de Aragón en su reunión de 31 de julio de 
2024,

DISPONGO:

Artículo Único. Aprobación de la Oferta de Empleo Público ordinaria del Servicio Aragonés 
de Salud de 2024.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del texto refundido de la Ley de Orde-
nación de la Función Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente 
al año 2024, en los términos y condiciones que se fijan en el presente Decreto.

2. La Oferta de Empleo Público ordinaria del personal estatutario del Servicio Aragonés de 
Salud comprende un total de 509 plazas, que se corresponden con el 120% de tasa de repo-
sición legalmente establecida en el artículo 20.dos.1.a) de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, 
de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023, que están dotadas presupuestaria-
mente y que figuran en las plantillas orgánicas de los centros sanitarios del Servicio Aragonés 
de Salud, con el detalle incluido en el ANEXO.

a) 297 del turno de acceso libre, de las cuales tres son objeto de cesión a la Universidad 
de Zaragoza en virtud de lo acordado en la Comisión de Seguimiento del Concierto 
entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza.

b) 40 plazas para el turno de personas con discapacidad, en virtud de lo establecido en el 
artículo 27.2 de la Ley 5/2019, de 21 de marzo, de derechos y garantías de las per-
sonas con discapacidad en Aragón, según el siguiente desglose:
1. 25 plazas para ser cubiertas por el turno general de discapacidad, en un grado igual 

o superior al 33 por ciento.
2. 10 plazas para ser cubiertas por el turno de discapacidad intelectual.
3. 5 plazas quedan asignadas al turno de enfermedad mental.

c) 3 plazas para atender el cupo de quienes se encuentren incluidos en el ámbito de apli-
cación de la disposición adicional segunda de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de me-
didas a favor de las Víctimas del Terrorismo.

d) 5 plazas para el turno de personas transexuales, en aplicación del artículo 27.3 de la 
Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y Expresión de Genero e Igualdad Social y no 
Discriminación de la Comunidad Autónoma de Aragón.

e) 10 plazas para el turno de víctimas de violencia de género, en virtud de lo establecido 
en el artículo 50.2 de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre 
mujeres y hombres de Aragón.

f) 154 plazas de promoción interna, para el personal estatutario de plantilla que reúna los 
requisitos establecidos al efecto en la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto 
Marco del personal estatutario de los servicios de salud, y en el Decreto 37/2011, de 8 
de marzo, del Gobierno de Aragón, de selección de personal estatutario y provisión de 
plazas en los centros del Servicio Aragonés de Salud, con el desglose incluido en el 
anexo de este Decreto.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
81

20
10

12/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 156

24447

3. En cumplimiento del artículo 27.2 de la Ley 5/2019, de 21 de marzo, de derechos y ga-
rantías de las personas con discapacidad en Aragón que establece que en las ofertas de 
empleo público se reservará un cupo no inferior al 8% de las vacantes para ser cubiertas entre 
personas con discapacidad, de modo que, progresivamente, se alcance el 2% de los efectivos 
totales en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, en caso de no cubrirse las 
plazas vacantes reservadas para dicho turno, se acumularán a posteriores ofertas hasta un 
límite del 8%.

Los destinos obtenidos por los candidatos que accedan por el turno de discapacidad re-
querirán la acreditación de la compatibilidad con el desempeño de las tareas básicas de la 
categoría y la previa evaluación técnica para garantizar las condiciones de desempeño ade-
cuadas.

Tendrán preferencia en la elección de las plazas ofertadas para su adjudicación en 
primer destino las personas aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, 
cuenten con una discapacidad igual o superior al 65% o tengan a su cargo menores de 12 
años que presenten necesidades de autonomía personal por motivos de discapacidad o 
estén en riesgo de padecerla y estén siendo atendidos por los Servicios de Atención Tem-
prana del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en cumplimiento del artículo 27.7. de la 
citada Ley 5/2019, de 21 de marzo, de derechos y garantías de las personas con discapa-
cidad en Aragón.

En aplicación del artículo 18 del Decreto 37/2011, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, 
de selección de personal estatutario y provisión de plazas en los centros del Servicio Ara-
gonés de Salud, en el supuesto de que alguno de los aspirantes con discapacidad que se 
haya presentado por el cupo de reserva de personas con discapacidad superase los ejerci-
cios correspondientes, pero no obtuviera plaza y su puntuación fuera superior a la obtenida 
por otros aspirantes del sistema de acceso general, será incluido por su orden de puntuación 
en el sistema de acceso general.

4. Las plazas reservadas para atender los cupos a favor de las víctimas de terrorismo, de 
personas transexuales, de víctimas de violencia de género y para el turno de promoción in-
terna, recogidas en los apartados c), d), e) y f), respectivamente del punto segundo del ar-
tículo único, que no resulten cubiertas se acumularán a las del turno libre de la misma cate-
goría y/o especialidad derivadas de la presente Oferta de Empleo Público.

5. Los procesos de selección derivados del turno general y de promoción interna se distri-
buirán en convocatorias separadas, sin perjuicio de la posibilidad de simultanear las fases de 
impulso y desarrollo de los procesos selectivos que su naturaleza permita.

6. Con el fin de aplicar el principio de economía procesal, los procedimientos selectivos 
que se tramiten para las diferentes categorías profesionales recogidas en esta oferta podrán 
ser acumulados a otros procedimientos selectivos de ofertas públicas de empleo del Servicio 
Aragonés de Salud que pudieran estar en curso.

Para asegurar el cumplimiento del plazo establecido para la ejecución de los procesos 
selectivos se podrán adoptar las medidas apropiadas para el desarrollo ágil de los procesos 
selectivos, tales como la reducción de plazos, la digitalización de los procesos o la acumula-
ción de pruebas, entre otras.

Asimismo, a efectos de un adecuado desarrollo de los procesos selectivos podrán articu-
larse medidas que posibiliten una coordinación entre las diferentes Administraciones Públicas.

Disposición adicional primera. Obligación de relacionarse electrónicamente en los proce-
dimientos selectivos.

De conformidad con el artículo 14.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, las convocatorias de los procesos 
selectivos derivados de la presente Oferta podrán establecer la obligatoriedad de que las 
personas participantes se relacionen por medios electrónicos, y, en todo caso, en los trámites 
de presentación solicitudes, aportación de documentación y alegaciones, utilizando exclusi-
vamente medios electrónicos, y garantizándose, en caso necesario, el acceso y disponibilidad 
de los medios tecnológicos precisos.

Disposición adicional segunda. Adaptación de plantillas.
Como quiera que las plantillas de personal del Servicio Aragonés de Salud se encuentran 

en un proceso de adaptación a las necesidades asistenciales de la población aragonesa, lo 
que supone la necesidad de crear, modificar o suprimir categorías profesionales, para el su-
puesto de que alguna de las categorías profesionales recogidas en la presente oferta fuese 
modificada o suprimida se autoriza que las plazas aprobadas para dicha categoría puedan ser 
convocadas como oferta correspondiente a la categoría que la sustituya.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
81

20
10

12/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 156

24448

Disposición final primera. Habilitación de desarrollo.
Se faculta al Consejero de Sanidad para dictar, en el respectivo ámbito de sus competen-

cias, las disposiciones que precise el desarrollo de este Decreto.

Disposición final segunda. Convocatoria y desarrollo de los procesos selectivos.
De acuerdo con lo previsto en el Decreto 39/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de 

Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Sanidad y del 
Servicio Aragonés de Salud, en el Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se distribuyen competencias en materia de personal entre los diferentes 
órganos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y en el Decreto 37/2011, 
de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, de selección de personal estatutario y provisión de 
plazas en los centros del Servicio Aragonés de Salud, los procesos selectivos correspon-
dientes a las plazas de personal estatutario derivados de la presente oferta serán convo-
cados, tramitados y resueltos por el Servicio Aragonés de Salud, debiendo desarrollarse su 
ejecución en el plazo previsto en el artículo 70.1 del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de oc-
tubre.

Disposición final tercera. Entrada en vigor.
Este Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de 

Aragón”.

Zaragoza, 31 de julio de 2024.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JORGE AZCÓN NAVARRO

El Consejero de Sanidad,
JOSÉ LUIS BANCALERO FLORES



cs
v:

 B
O

A2
02

40
81

20
10

12/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 156

24449

 
  

           
 
 

 
 

 

 

 
 

ANEXO 
OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO DE 2024 DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

 

 
TASA 
REP 

20% 
EXTRA 

TOTA
L 

LIBR
E 

PROM. 
INTERN

A           

DISCA
P. 

GRAL. 

DISCAP. 
INTELEC. 

ENFERM
. 

MENTAL 

TRAN
S. 

VIOLENC 
GENERO 

VICT. 
TERR
OR.  

CALEFACTOR/A 1   1 1               

CELADOR/A 42 5 47 23 14 2 4 2 1 1   

COCINERO/A 4 1 5 3 2             

ELECTRICISTA 4 1 5 3 2             

ENFERMERO/A 47   47 24 18 2   
 

1 1 1 
ENFERMERO/A DE 
SALUD MENTAL 4 10 14 6 6 1       1   
FARMACEUTICO/A DE 
A.P. 1   1 1               

F.E.A. 68 19 87 54 26 4   
 

  2 1 

FISIOTERAPÉUTA 1 2 3 2 1             

FONTANERO/A 1   1 1               

GOBERNANTE/A 3 6 9 5 3 1           
GRUPO 
ADMINISTRATIVO 24   24 12 11 1           
GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 44 11 55 27 20 3 1 1 1 1 1 
GRUPO GESTIÓN 
FUNCIÓN ADTVA. 3   3 2 1             

INGENIERO/A SUPERIOR 0 1 1 1               

INGENIERO/A TÉCNICO 0 2 2 1 1             

MATRÓN/A 3 5 8 4 3 1           

MECÁNICO/A 1 1 2 1 1             
MÉDICO/A ADMISIÓN Y 
DOC. CLÍNICA 3   3 2 1             
MÉDICO/A DE FAMILIA 
DE A.P. 38   38 24 11 2       1   
MÉDICO/A URGENCIA 
HOSPITALARIA 3   3 2 1             
MÉDICO/A URGENCIAS Y 
EM. 5 3 8 5 2 1           
ODONTOESTOMATÓLOG
O/A. A.P. 3   3 2 1             

PEDIATRA A.P. 1   1 1               

PINCHE 47 5 52 42 0 3 4 1 1 1   
T.S. ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 2 2 4 3 1             
T.S. DIETÉTICA Y 
NUTRICIÓN 0 1 1 1               
T.S. DOCUMENTACIÓN 
CLÍNICA 2   2 1 1             

T.S. LABORATORIO  8   8 3 3 1       1   

T.S. RADIODIAGNÓSTICO 4 3 7 4 3             

T.S. RADIOTERAPIA 1  1 1        
TÉC. AUXILIAR DE 
FARMACIA 2 5 7 3 3 1           
TÉC.CUID.AUXILIARES 
DE ENFERMERÍA 35   35 18 11 2 1 1 1 1   
TÉC.ESPECIALISTA 
SISTEMAS Y T.I. 3   3 2 1             

TÉC. DE SALUD PÚBLICA 3   3 2 1             
TÉC.GESTIÓN DE 
SISTEMAS Y T.I..  4   4 3 1             
TÉC.SUPERIOR DE 
SISTEMAS Y T.I. 3   3 2 1             

TELEFONISTA 3   3 2 1             
TERAPEUTA 
OCUPACUPACIONAL 0 1 1 1               

TRABAJADOR/A SOCIAL 3 1 4 2 2             
TOTALES 424 85 509 297 154 25 10 5 5 10 3 

 

(*) F.E.A.: Tres plazas de turno libre son objeto de cesión a la Universidad de Zaragoza en  virtud de lo 
acordado en la  Comisión de Seguimiento del Concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de 
Zaragoza. 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 147/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Especial de Protección Civil ante fenómenos meteorológicos adversos de Aragón (PROCIFEMAR).


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	DECRETO 146/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra vocal de la Junta Electoral de Aragón designado por las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO de 1 de agosto de 2024, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad
	ANUNCIO de 2 de agosto de 2024, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial, por el que se da publicidad a los nombramientos de personal eventual adscrito al Departamento de Fomento, Vivienda, L

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Admisión en el Centro de Salud de Sariñena del 
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Gestión de Cargos a Terceros en el Hospital Univ
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Personal Contrataciones en el Hospital Universit
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Personal Subalterno del Hospital Universitario “San Jorge
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 148/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024 en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados a valoració

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, dos plazas de Administrativo de administración electrónica, vacantes en la plantilla de personal funciona

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Encargado Guardería Rural, vacante en la plantilla de personal laboral.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/902/2024, de 31 de julio, por la que se aprueba la modificación no sustancial número 2 del Proyecto de Interés General de Aragón para la implantación de tres centros de datos en la Comunidad Autónoma de Aragón promovido por Amazon Data Services 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la matrícula en módulos profesionales de ciclos formativos de Grado Básico, Grado Medio y Grado Superior

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a personas jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiem
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2024 para la promoción del aso



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la instalación de evacuación compar
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Gállego 3”

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación de una antigua edificación como 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad del dominio público de carreteras, derivado del Proyecto de Construcción del itinerario número 10 “Teruel Norte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto constructivo de la revisión y actualización del proyecto de obras de mejora de red de saneamiento y abastecimiento en Virgen de la Vega de Alcalá de la Selva (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de ejecución de sondeo para captación de aguas sub
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de transformación de secano a regadío de 20,13 HAS




